propè innumeros in deformes bestias transformat. Quotquot peccatis infecti terras obambulant, rectius feras dixeris quam homines; foris quidem ratione prædictum hominem repræsentant, intus vero totam Herculis Augiam ostentant. An clarum hujus specimen ex Scripturis ostendi vultis? hem! positus in medio, quod me vertam nescio. Vix grande peccatum in paradiſo peccabant protoparentes nostri Adam & Eva, suam quantocius nuditatem vestibus congeabant. At unde has vestes Adam transsumpsit? Scriptura sic (2) loquitur: *fecit quoque Deus Adæ, & uxori ejus tunicas pellicreas.* An ergo Deus ipse in terrestri viridario vel fartorem egit vel alutarium, aut pellionem, cum ex animalium pellibus Adæ ac conjugi ejus primas vestes conficeret? id antiquus dierum Origenes (3) seriò reprobavit, Augustinus tamen (4) hoc ipsum ratum habuit.

Quærat hic nonnemo: cur quælo excoriari voluit bellugas Deus, ut inde protoparentibus nostris vestimenta coaptarentur? alius utique modus & ratio Adamum & Eam vestiendi supremo Numinis occurrit. Nodus hunc expedite solvit Carnotensis (5) Arnoldus: *aptatum est corporibus, quod intus erat in moribus.* Vestis haec statum exhibuit, qui tunc temporis protoparentes nostros corripuit; hi legem Divinam impie transgressi, hominis formâ in se ultrò per peccatum prostrati, se per idem peccatum in brutum pecus passi sunt transformari. *Aptatum est corporibus, quod intus erat in moribus.* Interempto fratre innocuo Abele his verbis Cainum dicitur (6) Deus (6) compellasse: *cur concidit facies tua?* deorsum caput flexere, bestiarum est irrationalium, homines vero ratione (7) Ovid. I. cœlitus instructi, ad cœlos capita elevant, Ovidio (7) teste Met.

*Pronaque cùm spéllent animalia cœtera terram,
Os homini sublime dedit, cœlumque videre
Jussit, & eret os ad sidera tollere vultus.*

Cain

Cain unicus sursum oculos suos extulisset, si hominis formam servasset; at Circe stygia, seu peccatum, per odium & invidiam tantoperè Cainum incantavit, ut bestia instar ferocissimo assulitu fratrem aggressus, latrocinante furia pium Abelem conficeret: *egressus Cain a facie Domini, habitavit profugus in terra;* Cain homicida hominum choro inferi non poterat belluarum in ordinem redactus; idèò profugus filiarum abdita transcurrit! Similes textus adhuc plures exhibet Script. quos studiosè prætermittimus. Questus est multories David, à Circe hac ita turpiter hominem deformari, (8) homo cum in honore effess, non intellexit: comparatus est jumentis insipientibus, & similis factus est illis. Idem plures alii Prophetæ deplorant (9) Ilias. (10) Jeremias. (11) A. nos. (12) Oseas. & in nova lege 4. Evangelistæ. Pro scelerum diversitate, etiam forma variat bestialis, ut proin jure inquiras: *tu quis es? ex quo tam parum hominis, tam parum rationis trahicet?* has omnes peccaminosas belluarum formas uno brevi syllabo conclusit aureus (13) Orator: *neque enim homo es, verba sunt Chrys. cum tanquam asinus recalcires; lastrivias ut taurus; tanquam equus post mulieres binnias; ventri tanquam ursus indulgeas; ut mulius carnem impinges; & malum memorie teneas tanquam camelus; rapias ut lupus; ut serpens irascaris; ferias ut scorpius; subdolis sis ut vulpes; tanquam vipera venenum spargas; quomodo & hominibus connumerare valeam, tali in natura cum nulla insuear signa?* hanc sententiam mundo applica præsenti & affectis ejus, *tu quis es?* & fatendum erit, plures dari bestias quam homines. Amplissimum cum Diogene forum obeas, ubi densæ prostant hominum catervæ, cum Cynico centies exclamabis: *homines quaro, non jumenta.* Vos pridem Circæa pravitas bestificavit; quia vita, quam ducitis, non humana est vita, sed belluina.